Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»

ПРИКАЗ

25.08.2020                                                                                                                         № 174

О подготовке школы к новому 2020/2021
учебному году и организации работы МОУ
гимназия № 3 в связи с эпидемиологической
ситуацией по распространению новой
коронавирусной инфекции COVID-19

В целях неукоснительного исполнения Санитарных правил 3.1/2.43598-20

"Санитарно-эпидемиологических требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)"; для реализации  мер, направленных на подготовку и организацию образовательного
процесса в МОУ гимназия № 3 с 1 сентября 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рыбалка С.Н., заведующему хозяйством гимназии, назначить ответственным лицом за
организацию и проведение заключительной дезинфекции школы, генеральных уборок,
ежедневных влажных уборок, обеспечение условий для гигиенической обработки рук,
обеззараживании воздуха.

Рыбалка С.Н.:

 не позднее чем за сутки уведомить территориальный орган Роспотребнадзора о

дате начала образовательного процесса в МОУ гимназия № 3 (основание

Санитарные правила 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции («COVID-19»), которые

устанавливают требования к особому режиму работы, в том числе образовательных

организаций для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции»);

 31 августа 2020  организовать и провести генеральную уборку с использованием

средств дезинфекции перед открытием школы;

 усилить дезинфекционный  режим (уборка с использованием средств дезинфекции,

наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для

обеззараживания воздуха);

 - составить график ежедневных и генеральных уборок помещения школы;

 - график обеззараживания воздуха;

 - назначить ответственных за работу рециркуляторов в кабинетах;

 - обеспечить постоянное наличие средств дезинфекции и СИЗ;

 - обеспечить проветривание кабинетов по графику (Приложение № 1).
Срок - до 31.08.2020 и весь период до 31.12.2020.

2. Мартьяновой О.А., заместителю директора:

 организовать «утренний фильтр» обучающихся при входе в здание с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения в здание обучающихся с

признаками респираторных заболеваний;

 не допускать скопления обучающихся при входе, в гардеробных, местах общей

доступности (актовый зал, столовая, актовый-зал, библиотека), рекреациях;